
2011. október 7-én kezdõdtek el az építési munkálatok
a DAOP-4.1.3/D-2F-2009-0014 azonosítási számú "Zá-
kányszéki Szociális Szolgáltató Központ kialakítása" cí-
mû projekt megvalósítása jegyében, a hódmezõvásárhe-
lyi Bodrogi Bau Kft. kivitelezésében. Kis ideig ugyan, de a
téli hideg lassította az építkezést. Ennek ellenére a vállalt
határidõre elkészült az épület. Jelenleg a használatba vé-
teli engedély és a mûködési engedély beszerzése folyik. A
következõ hónapokban próbaüzem, az elõzetes tervek
szerint szeptembertõl pedig folyamatos üzemeléssel in-
dulhat a konyha és a kapcsolódó létesítmények.
A nyitás várható  idõpontja: 2012. szeptember 1.
A beruházás célja a Homokháti Szociális Központ által
biztosított ellátások bõvítése, minõségének komplex fej-
lesztése, ezen belül a szociális alapszolgáltatásokhoz va-
ló hozzáférés javítása Zákányszék, és hosszabb távon a
kistérség lakosai számára. 
A fejlesztés eredményeként az új telephelyre költözhet a

házi segítségnyújtás, idõsek nappali ellátása és fõként a
szociális étkeztetés, így a szolgáltatások minõsége javul-
hat és az ellátotti létszám is nõhet. Elsõsorban a szociá-
lis étkeztetés terén várható változás, a jelenlegi 40 fõ he-
lyett a projekt megvalósulása után minimum 80 fõ szo-
ciális étkezõ kiszolgálása válik lehetõvé. A település lakó-
inak átlagéletkora növekszik, nõ az idõs emberek ará-
nya, növekszik az igény a szociális alapszolgáltatás bizto-

sítása iránt, értendõ ez akár nappali ellátás biztosítására,
vagy házi segítségnyújtásra.
Az étkezõ, foglalkoztatók és pihenõk létrehozásával a
szociális étkeztetésen belül az étel helybeni fogyasztásá-
ra, valamint nappali ellátás keretében foglalkozások és
programok megvalósítására lesz lehetõség. A kapcsoló-
dó, felújított irodaépületben pedig a szociális alapszolgál-
tatás ügyintézését, adminisztrációs feladatok ellátását
tudjuk biztosítani. 
A pályázati feltételeknek megfelelve - korszerû konyhá-
nak és elõkészítõ helyiségeknek köszönhetõen -
menürendszeres vendégétkeztetésre is van lehetõség,
melynek keretében - egyelõre önkiszolgáló rendszerben
- helyben fogyasztásra, de igény szerint étel elvitelre is
van lehetõség. Ezentúl innen biztosítjuk a bennlakásos
intézmény lakóinak étkeztetését is.
Az épület tágas étkezõ és közösségi térrel, akadálymente-
sített mellékhelyiségekkel, kulturált terasszal, udvaron
belüli zárt, szilárd burkolatú parkolóval rendelkezik,
mely lehetõséget biztosít elõzetes bejelentés alapján kul-
turális és szabadidõs rendezvények lebonyolítására is.
Ezeknek természetesen összhangban kell lenni a megva-
lósítás és üzemeltetés során meghatározott pályázati cél-
kitûzéssekkel.
Legfõbb célunk, hogy az egyes alapszolgáltatások kapaci-
tásbõvítésével a lehetõ legtöbb rászoruló ellátása biztosí-
tott legyen. Az új létesítményben a szociális ellátások és
szolgáltatások nyújtása jelen korunknak megfelelõen
magas szinten történjen. 

Csótiné Ördög Edit Matuszka Antal
intézményvezetõ polgármester

HA ELMÚLTÁL MÁR 14 ÉVES, AKKOR MOST KERESS FEL BENNÜNKET!
PRÓBÁLD KI A TAKARÉKOSKODÁST ÉS ISMERKEDJ MEG A

KORSZERÛ PÉNZÜGYI SZOLGÁLTATÁSOKKAL!
MOST MINDEN ÚJ FIZETÉSI SZÁMLANYITÁS MELLÉ MEGLEPETÉS VÁR!

Érdeklõdj személyesen a PILLÉR Takarékszövetkezet helyi kirendeltségén, 
vagy az 590-030 telefonszámon! Generációk óta biztos támasz!

www.pillertksz.hu

ZÁKÁNYSZÉKI SZOCIÁLIS SZOLGÁLTATÓ KÖZPONT KIALAKÍTÁSAZÁKÁNYSZÉKI SZOCIÁLIS SZOLGÁLTATÓ KÖZPONT KIALAKÍTÁSA
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TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELÕ-TESTÜLET 2012.  MÁJUSI ÜLÉSÉN VÉGZETT
MUNKÁJÁRÓL 

A testület a munkaterv szerinti, 2012. május 31-i
ülésének fõ napirendjei között az önkormányzat
által támogatott szervezetek, így a Zákányszéki
Nõegylet, Zákányszéki Polgárõr Csoport, Zákány-
széki Szabadidõ és Ifjúsági Tömegsport Egyesü-
let, valamint a Zákányszék Községi Sportkör tevé-
kenységérõl szóló beszámolót tárgyalta meg. 
A képviselõ-testület a beszámolókat elfogadta,
megállapította, hogy az önkormányzat által nyúj-
tott támogatásokat a kért célok megvalósítására
fordították, és  köszönetét fejezi ki valamennyi
támogatott szervezet vezetõjének és tagjainak a
végzett munkájukért. 
Második napirendi pontban a gyámhatóság
2011. évi tevékenységérõl szóló beszámolót tár-
gyalta és fogadta el. 
Az elõterjesztések között döntött a Víziközmû
Gazdasági Társaság létrehozásáról a víziközmû
szolgáltatásról szóló 2011. évi CCIX. törvénynek
való megfelelés érdekében. Még ehhez a napi-
rendhez kapcsolódóan a képviselõ-testület felha-
talmazást adott Kazi Péter alpolgármester részé-
re Matuszka Antal  polgármester akadályoztatása
esetén a Dél  Duna-Tisza közi Víziközmû Társu-
lás társulási ülésein történõ helyettesítésérõl. 
Ezt követõen az idegenforgalmi adórendelet mó-
dosítását vitatta meg. A testület 2008. szeptem-
ber 26-án alkotta meg az idegenforgalmi adóról

szóló 15/2008.(IX.26.) Ör. rendeletét, amely
azokra a  magánszemélyekre vonatkozott, akik
nem állandó lakosként az önkormányzat illeté-
kességi területén legalább egy vendégéjszakát el-
töltöttek.  A hozzászólásokban felmerült a tele-
pülésen tartózkodó egyre magasabb létszámú
vendégmunkások ügye, amely  sokak véleménye
szerint súlyosbítja  Zákányszék közbiztonságát,
megítélését és intézkedést igényel.  
Dr. Faragó Csaba jegyzõ elmondta, hogy a helyi
adókról szóló törvény lehetõséget nyújt, hogy a
már bevezetett adórendeletet módosítsa a testü-
let abban az esetben, ha a módosítás naptári
éven belül nem súlyosbítja az adóalanyok terhe-
it.  A település bevétele ebbõl az adónembõl  mi-
nimális, így a testület megvitatta az elõterjesztést
és egyhangúlag úgy döntött, hogy 2012. június
30. napjával a rendeletet hatályon kívül helyezi. 
Utolsó napirendi pontként a polgármester elõter-
jesztésében Magyarország - Szerbia Határon Át-
nyúló Együttmûködési Program pályázat benyúj-
tását tárgyalta a testület. Ebben a pályázatban
Hajdújárás testvértelepüléssel közösen tervezett
táborok során a gyermekek megismerhetik a
partner és saját településük természeti és közös-
ségi értékeit, valamint a programokhoz kapcso-
lódó eszközbeszerzésekre is fordítható a támoga-
tás. A projekt teljes költségvetése 19.666.500,-

forint, melybõl a Zákányszékre esõ rész
13.259.700,- forint, melyhez a képviselõ-testület
687.800,- forint önerõt biztosított a pályázati
alap terhére. A testület egyetértett a pályázat be-
nyújtásával. 

A képviselõ-testület soron következõ rendes  ülé-
se a munkaterv szerint 2012. június 28. nap-
ján 14 órakor kezdõdik a Polgármesteri Hivatal
nagytermében.
Az ülés fõ napirendje: 

- Az önkormányzat feladatellátási, így az ok-
tatás, közmûvelõdés és egészségügy területeirõl
beszámoló.

A testületi ülés nyilvános, minden érdeklõdõt
szeretettel várunk.

Kiss Zoltánné
jegyzõkönyvvezetõ

MÓRAHALOM ÉS ZÁKÁNYSZÉK TELEPÜLÉSEK SZENNYVÍZELVEZETÉSE ÉS TISZTÍTÁSA

A beruházás elõkészítõ szakaszában az alábbi eseményekrõl tudok beszá-
molni:
A projekttel kapcsolatban már megkötött szerzõdések:
Közbeszerzések lefolytatására Lucsik és Társa Kft.-vel kötöttünk szerzõdést.
A szerzõdés összege 15.000.000,-Ft +ÁFA
Tájékoztatás és nyilvánosság feladatok elvégzésére  Móranet Nonprofit Kft.-
t bízta meg a társulás. A szerzõdés összege: 10.000.000,-Ft+ÁFA
Jogi szolgáltatás/tanácsadás feladatok elvégzésére a projekt teljes idõ tarta-
mára TIRA Pályázatkezelõ és Tanácsadó Bt. ajánlata került elfogadásra. A
szerzõdés összege: 7.450.000,-Ft+ÁFA
Érvényes közbeszerzések kapcsán megkötendõ szerzõdések:
Projektmenedzsment feladatok elvégzésére a közbeszerzés lefolytatása
megtörtént. A nyertes pályázó a Mórahalmi Városfejlesztõ Kft. 
Vállalási ár: 24.990.000,-Ft.
A szerzõdéskötés várható  dátuma: 2012. június 12-e, amennyiben nem ér-
kezik az eredményt megtámadó jogorvoslati kérelem a közbeszerzési ható-
sághoz 2012. június 12-ig.
FIDIC mérnöki és mûszaki ellenõri valamint tervellenõri feladatok ellátásá-
ra kiírt közbeszerzésben a  Szegedi Viziközmû Mûködtetõ és Fejlesztõ Zrt.
pályázata nyert.
A szerzõdéskötés várható  dátuma: 2012. június 12-e, amennyiben nem ér-
kezik az eredményt megtámadó jogorvoslati kérelem a közbeszerzési ható-
sághoz 2012. június 12-ig.
A lefolytatott közbeszerzések szabályosságát a közremûködõ szervezet elõ-
zetesen ill. utólagosan is ellenõrizte/ellenõrzi. A megkötött szerzõdéseket a
közremûködõ szervezet jóváhagyása után lesznek érvényesek.

Folyamatban lévõ közbeszerzések:
Kivitelezési munkák elvégzésére a közbeszerzési hirdetmény megjelent
2012. június 5-én. A becsült összeg: 2.002.388.223,-Ft+ÁFA. Ajánlattételi
határidõ 2012. július 9.
Szerzõdéskötés a közbeszerzés jogi procedúra esetleges elhúzódása miatt
nehezen becsülhetõ. Sikeres szerzõdés kötést követõen ebben az évben el-
kezdõdhetnek a kiviteli munkák.
Eszközbeszerzésre vonatkozó közbeszerzés lefolytatása  2012. IV. negyedév-
ben várható. Becsült összeg: 85.000.000,-Ft.
Bízom benne, hogy a sikeres közbeszerzések lebonyolítása és a szerzõdés
kötések után a kivitelezési munkálatok elkezdõdhetnek mindkét települé-
sen.

Matuszka Antal
polgármester

KECSKETEJ kapható

Tanács Jánoséknál,
Zákányszék, 

Dózsa György utca 50/A szám alatt. 

Ár: 400,- Ft/liter
Telefon: +36 (30) 575-21-73

Tisztelt Olvasók!

A Kis Újság következõ száma
szeptemberben jelenik meg!
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20 ÉVE TÖRTÉNT...
A Zákányszéki Kis Újság 1992. júliusi számában a nevelésrõl szóló gondolatait osztot-
ta meg az olvasókkal Deme Józsefné. A dátum kissé megtévesztõ, hiszen elsõ pillanat-
ban azt hihetjük, hogy a cikk a jelen problémáit taglalja. Az elmúlt  húsz évben valóban
nem sokat változott a helyzet e téren... sõt. A tanári intelmek ma is helytállóak és
megszívlelendõek.

Tüdõszûrés Zákányszéken - pótszûrési napok szeptemberben!

Önkormányzatunk a februári tüdõszûrés után érkezett visszajelzések alapján pótnapok
beiktatását kérte a szegedi Tüdõgondozó Intézettõl. A kérésnek eleget téve 

2012. szeptember 24 - 25. napjain ismét Zákányszékre látogat a szûrõbusz.
Fontos tudnivalók:

365 napon belül, 40 éves kor felett, lakossági célból egy alkalommal vehetõ igénybe
ingyenesen a tüdõszûrés, tehát aki a februári szûrésen már megjelent, az csak a
tüdõszûrés díját (jelenleg 860 Ft) csekken befizetve veheti igénybe ismét a szolgáltatást.
Munkaalkalmasság céljából történõ szûrés minden esetben (életkortól függetlenül)
térítés ellenében vehetõ igénybe (jelenleg 860 Ft).
A pontos részletekrõl (helyszín, a szûrés pontos ideje, díjbefizetéssel kapcsolatos infor-
mációk) plakátokon, szórólapokon is tájékoztatjuk a lakosságot szeptemberben!

Zákányszék Község Önkormányzata

Igazgatási szünet a Polgármesteri Hivatalban

A Képviselõ-testület 6/2008. (III. 28.) Kt. rendelete 8. §-ának (1) bekezdésében igazga-
tási szünetet rendelt el a Polgármesteri Hivatalban. Az igazgatási szünet minden év júli-
us utolsó kettõ hetében és augusztus elsõ hetében, valamint december 27-tõl december
31-ig tart. Az igazgatási szünet 2012. július 23-tól augusztus 03- ig tart. Az igaz-
gatási szünettel kapcsolatosan az alábbiakra hívom fel a lakosság figyelmét:

A Polgármesteri Hivatal az igazgatási szünet idején is nyitva tart, azonban az ügyintézõk
többsége szabadságon lesz. A pontos munkabeosztásról, azaz arról, hogy az egyes ügyin-
tézõk mikor kereshetõk fel, hirdetményi úton fogjuk tájékoztatni az ügyfeleket. Kérem,
hogy a hirdetményt gondosan tanulmányozzák át az esetleges kellemetlenségek elkerü-
lése érdekében.

A Képviselõ-testület fenti rendeletének megfelelõen az igazgatási szünet alatt is gondos-
kodunk a postai küldemények és a személyesen leadott kérelmek átvételérõl, nyomtat-
ványok kiadásáról, a telefonhívások fogadásáról, a halasztást nem tûrõ esetekben a sür-
gõs intézkedések megtételérõl, valamint a lejárt határidejû számlák, a segélyek és a
munkabérek kifizetésérõl.

Kérjük ezért ügyfeleinket, hogy sürgõs ügyeikben lehetõleg még az igazgatási szünet elõtt
keressék fel a Polgármesteri Hivatalt. Amennyiben az igazgatási szünet idején bekövetke-
zõ váratlan esemény miatt válik szükségessé az ügyintézés, forduljanak bizalommal az
ügyeletes munkatársunkhoz, aki készséggel nyújt segítséget bármilyen, hatáskörünkbe
tartozó probléma megoldásában.

Az igazgatási szünet bevezetésére a Polgármesteri Hivatal munkatársai számára járó sza-
badságok könnyebb kiadása miatt került sor. Célja, hogy az év más szakaiban minél ke-
vesebb alkalommal kelljen az ügyfeleknek az ügyintézõ távolléte miatt dolgavégezetlenül
távozni a hivatalból. Bízom abban, hogy az igazgatási szünet beváltja a hozzá fûzött re-
ményeket, s ügyfeleink megelégedésére szolgál. Ha mégis bármilyen kellemetlenséget
okozna, azért szíves megértésüket és elnézésüket kérem.

Dr. Faragó Csaba
jegyzõ
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ZÁKÁNYSZÉKI DIÁK TÁNCOS SIKEREI

SZÉPKORÚAK SIKEREI

Molnár Barbara 9.-es tanuló társastáncos, tánciskolás a táncversenyek
sikeres folytatásaként 2012. év elején egyesületváltás után a szegedi
Flamenco 2001 TSE táncosaként folytatta a versenyzést.
Szerencsésen alakult a váltás, mivel ez páros mûfaj, a megfelelõ pár nélkül
nincsenek sikerek, hiába a tehetség. Rövid idõn belül új párral vágott neki
immár a versenykönyves, osztályos versenyzésnek. Persze az eredmények
mögött rengeteg gyakorlás, heti sok-sok tánccal, edzéssel töltött óra van.
Versenyek szinte minden hétvégén vannak az ország különbözõ pontjain,
ami rengeteg utazást is jelent, de ez a párosnak nem akadály, hiszen min-
dent megtesznek a sikerért. Szinte minden nap edzeni járnak és minden
héten órát vesznek jobbnál jobb tanároktól, hogy ezzel is növeljék technikai
tudásukat.

A Szentjobbi Endre - Molnár Barbara páros eddigi eredményei felnõtt
D osztály, latin táncokban:

- Forma kupa, Algyõ, III. helyezés
- Pik kupa, Budapest, III. hely
- Bem kupa, Budapest, II. hely

- Kistelek, II. helyezés 
- Hatvan kupa, Hatvan, I. hely
- Fekete Sas kupa, Hódmezõvásárhely: I. hely

A Zákányszéki Nyugdíjas Klub táncosai bejutottak az Országos Nyugdíjas Ki Mit
Tud döntõjébe. A három napos versenysorozatban a jelentkezõk több
kategóriában mérhették össze tudásukat. Többek között volt néptánc, népdal,
színjátszás, valamint egyéb tánc kategória is. A mi nyugdíjasaink egyéb tánc
kategóriában mutatták be tánctudásukat. 

Nagy sikere volt a produkciónak, amit a zsûri ezüst minõsítéssel jutalmazott.
Ezúton szeretnénk megköszönni a támogatást Matuszka Antal polgármester
úrnak és Csótiné Ördög Edit intézményvezetõ asszonynak. Támogatásuk nagy-
ban hozzájárult a csapat sikeréhez. 
Gratulálok a táncosoknak, hogy ilyen szép eredményt értek el.

Csúcs Ildikó

Elsõáldozók 2012-ben
Leghátul: Vass Csaba hittan tanár, Cseh Zoltán plébános
Felsõ sor: Frank Kitti Mónika, Mardache Ádám, Kovács Ádám, Szögi
Simon, Csóti Gréta, Sebõk Boglárka, Kéri Anett, Kocsis Bence,
Elsõ sor: Illés Krisztina, Hemm Kristóf, Szélpál Ádám, Csúcs
Márton, Rokolya Armand, Papp István, Papp Dávid, Savanya Attila,
Bazán Botond, Fodor Szabolcs

Óvodai Búcsúztató

Akadozik vagy lassú az internet? Jobb képet szeretne a TV-n?
T-HOME IPTV, INTERNET, TELEFON! Ez a megoldás!

Gyors letöltés az interneten! Digitális minõségû kép a TV-n!
Akciós telefonos díjcsomagok! T-Home szerzõdéskötés új vagy régi csomagra!

Forduljon hozzám bizalommal!   Bódi József 06-30/411-9736
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IX. TAVASZCSALOGATÓ

"Könyvkuckó" - Könyvtári Hírek

Az újonnan alakult Zákányszéki Gyermek- és Ifjúsági Önkormányzat (ZIÖ)
2012. május 19-én megrendezte a IX. Tavaszcsalogatót. A rendezvényt Bol-
dog Anna Fanni ifjúsági polgármester, Kazi Péter alpolgármester és Vajda
Árpád, a DARISZI képviselõje nyitotta meg. Anna felkérte a megjelenteket,
hogy közösen ültessenek el egy fát a sportcsarnok mellé, ezzel is hozzáse-
gítve egy jobb, egészségesebb környezethez a falunkat. Az elültetett fa arra
is emlékeztet bennünket, hogy 10 éve alakult meg a ZIÖ.  A fa ültetése köz-
ben a Tavaszi szél vizet áraszt címû népdalt énekelték a résztvevõk, kicsik
és nagyok egyaránt. Nagyon kedves és megható programeleme volt ez a
rendezvénynek.

A színpadon a helyi és környékbeli elõadók, mûvészeti csopor-
tok mutatták meg magukat a közönség számára. A mûsort a Manó-Kert
Óvoda, a Mûvészeti Iskola népi- és moderntánccsoportja kezdte. Fellépett
a Zabosfa Néptáncegyüttes, a Nefelejcs Citerazenekar, a Classicon KTSE, a
Nyugdíjas Klub és a szegedi Bahar hastánccsoport is. A délután folyamán a
kistérségi ifjúsági önkormányzatok: Bordány, Domaszék és Zákányszék

mérethette meg magát az Egy perc és nyersz címû vetélkedõnk keretében,
melyen a nézõk is jókat vidultak. Elõször láthattuk Makra Márta saját ter-
vezésû ruháiból összeállított divatbemutatóját. Az est sztárvendége a
SKATCH zenekar volt, akik remek hangulatot csempésztek a vendégek szí-
vébe, akik az egy órás koncertet megállás nélkül végigtáncolták.

Az esti mulatságra Busa Szaby hozta a jókedvet. Minden fiatal
kedvére táncolt, énekelt, úgy tûnt, a hajnalig tartó mulatozás nem marad
abba egyhamar. Nem csak fiatalok, hanem az idõsebb korosztályból is szí-
vesen álltak be a "csárdásozó" körbe. Tökéletes megkoronázása volt a
programokban dús napnak. Mindenki nagyon jól érezte magát, mutatja az
is, hogy csak korán reggel kezdett az emberek egy része hazaindulni.

A Tavaszcsalogató elõtti nap a ZIÖ tagjai és sok kedves önkéntes
végezte az elõkészületeket. A munkába mindenki belevitte saját elképzelé-
seit és kreativitását. A lányok díszítették a sportcsarnokot különbözõ anya-
gokból készített virágokkal, és élõ gerberákkal is. A nehezebb feladatokat,
mint pl. a színpad összerakását és a paintball pálya felépítését a fiúk végez-
ték. A munka péntek reggeltõl egészen estig eltartott és az utolsó simításo-
kat szombat délelõtt valósítottuk meg. Ahhoz, hogy létrejöjjön ez az ese-
mény nagyon sok idõt és energiát fektettünk bele. Nem is gondoltuk volna,
hogy ilyen nehéz lesz, mégis nagyon élveztük, hogy lehetõségünk volt egy
ilyen program megvalósítására és mindent igyekeztünk kihasználni, hogy
minden jól, az elképzeléseink szerint sikerüljön. 

Szeretnénk megköszönni mindazon embereknek, akik szívü-
ket-lelküket belevitték, hogy a rendezvényünk létrejöhessen. Köszönjünk
támogatóinknak, hogy anyagilag is hozzájárultak a Tavaszcsalogatóhoz.

-ZIÖ-

Május 25-én az 5. osztályosok a tananyaghoz kapcsolódó témában egy
vetélkedõn vettek részt a könyvtárban. A Petõfi Sándor életére, költésze-
tére vonatkozó kérdések megválaszolása közben gyakorolták a kézikönyvek
és a szakkönyvek használatát. Takács Julianna tanárnõ a könyvtári látoga-
tás után házi fogalmazás megírását kérte tanítványaitól, melynek mûfaja a
levélírás volt. A legjobbak közül Gyimesi Csenge "levelét" közöljük, de a
többit is nagy élmény volt olvasni.  Köszönöm az aktív részvételt és a kor-
rekt csapatmunkát az 5. osztály valamennyi tanulójának! 

Tájékoztatom a könyvtárlátogatókat, hogy június 25-tõl leltározás, illetve
szabadság miatt a könyvtár zárva tart. Nyitás augusztus 6-án 9 órakor.
Kellemes kikapcsolódást és jó pihenést kívánok a nyári idõszakra.

Paraginé Tóth Edina

Kedves Nagynéném!
El szeretném mesélni az egyik, könyvtárban tett látogatásomat.
Pénteken elmentünk az osztállyal a könyvtárba, ahol Edina néni várt

minket. Bent az asztalok csoportmunkához voltak elõkészítve. Öt csa-
pat volt. A csapatokat úgy választottuk ki, hogy minden asztalra fel volt
ragasztva egy-egy különféle színû papír. Mindenkinek húznia kellett
egy zsákból, és amilyen lapot húzott, ahhoz az asztalhoz kellett ülnie.
Én kék színû papírlapot húztam, másik három gyerekkel együtt. Amikor
mindenki leült, Edina néni elmondta, mit fogunk csinálni. Petõfi Sán-
dor életével foglalkoztunk. Minden asztalnál volt három kérdés és né-
hány könyv, melyek segítettek válaszolni. Egy-egy asztal kérdéseire 10-
10 percünk volt. Voltak nehezebb, könnyebb kérdések, de - néha igaz
sok veszekedés után -, sikerült mindenre válaszolnunk.
Amikor vége lett a vetélkedõnek, minden csoportnak dobnia kellett
egyet a dobókockával, és ha valaki hatost dobott, plusz két pontot ka-
pott. A mi csapatunk nagyon sok jó választ adott, és ennek megvolt a
következménye is. Eljött az eredményhirdetés ideje és megtudtuk, hogy
mi lettünk az elsõk! Nagyon örültünk az eredménynek. Ajándékba min-
denki kapott egy-egy tollat, az elsõ helyezettek csapata pedig egy könyv-
táras kulcstartót.

Nagyon élveztem a könyvtárat és sok mindent meg is tanultam. 
Remélem, visszaírsz majd.

Zákányszék, 2012. május 30. 
Csenge
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IS K O L A I HÍ R E K

ÉN E K A Z Ó V O D Á B A N

VERSENY BUDAPESTEN

Februártól elkezdtünk készülni a Kálti Márk Történelemversenyre. Négy
hónap alatt közel ezer furfangos feladatot oldottunk meg Takács Julianna
tanár nénivel. Május 20-án Budapesten volt az országos döntõ, melyen 105
iskola 300 tanulója vett részt. Bigors Fanni tizedik, Paplukács Anna és
Csizmár Adrienn 15. helyeztést ért el. Utána megnéztük a közelben lévõ
sziklatemplomot. Sok hasznos dolgot tanultunk, ha lehet, jövõre is bene-
vezünk a versenyre.

Bigors Fanni, Paplukács Anna 6. o.
Csizmár Adrienn 7. o.

VENDÉGSÉGBEN AZ ÓVODÁBAN

Május 23-án a terepsétás óvodások és Petákné Fazekas Aranka óvó néni
vendégei voltunk. 
Elsõként kémia kísérletet végeztünk: "habzó szájú szörnyeteget" varázsol-
tak a gyerekek ecet, szódabikarbóna és mosogatószer segítségével. Ezután
a feladatok a csoportszobában folytatódtak: játék következett a mértani for-
mákkal, növényi sudoku, majd igaz-hamis vetélkedõ óvodások és iskolások
között. A találkozó nagyon jó hangulatban telt, jókat nevettünk és közben
tanultunk is.
Reméljük, ez a négy éve tartó kapcsolat továbbra is megmarad, a követke-
zõ tanévben is dolgozunk majd együtt!

Ábrahám Enikõ

GYERMEKNAP

Május 31-én rendeztük meg az iskolai gyermeknapot. A gyerekek számos
helyszínen próbálhatták ki tudásukat és ügyességüket.
A játék után mindenki jó étvággyal fogyasztotta el a finom pizzát, amit a
Szülõi Munkaközösségnek ezúton is köszönünk. 
Gyermeknapi ajándékul a  Zákányszéki Madárkert - díszmadár és kisállat-
park nevében Rácz Sándor öt törpenyulat ajánlott fel a gyerekeknek.
Pályázat meghirdetésével kerestünk gazdit a kisállatoknak, hogy a legjobb
helyre kerüljenek.
11 érvényes "igénylés" érkezett, közülük sorsolással választottuk ki a nyer-
teseket. A gyerekek nagy örömmel vitték haza a nyuszikat, és azt ígérték,
beszámolnak majd az állatkák fejlõdésérõl.
Nyuszi-tulajdonosok: Tóth Tamara 2.o., Börcsök Brigitta 3.b, Juhász Ró-
bert 3.b, Zemanek Gergõ 3.b, Dékány Ádám 5.o.
Köszönjük a kedves felajánlást!

SPORT

HOMOKHÁTI BOZSIK UTÁNPÓTLÁS-BAJNOKSÁG

7 évesek - II. hely 
Gregus T., Molnár Á., Barbócz B.,  Szûcs D., Farkas R., Börcsök B., Börcsök
Zs.
Gólkirály: Molnár Ádám, Legjobb védõ: Gregus Tamás
9 évesek - II. hely
Papp D., Juhász R., Szögi S., Mulati B., Gyuris K., Tanács O., Börcsök E,
Savanya A., Szélpál Á.
Legjobb kapus: Papp Dávid
11 évesek - IV. hely
Hegyi T.; Tóth A.; Balázs-Piri M.; Sánta M.; Bazán B.; Kocsis B.; Rekecki Cs.
Legtechnikásabb játékos: Tóth Alex
12 évesek - III. hely
Matovics D.; Szélpál T.; Dékány Á.; Czékus M.; Tóth A.; Balázs-Piri M.; Papp
D.; Danicsipak N.; Fodor Sz.
Legtechnikásabb játékos: Danicsipak Norbert

NYÁRI TÁBOROK

Citeratábor lesz az üllési erdei iskolában 2012. június 25-28-ig. A táboro-
záson a Csalogány Citerazenekar és a Palánta Banda vesz részt.
Tánctábor 2012. augusztus 14-17-ig Zákányszéken.
Erzsébet-tábor Fonyódligeten 2012. július 30. és augusztus 4. között az
Erzsébet-program keretében. Iskolánkból 20 tanuló utazik a Balatonra.

A 2012-2013-AS TANÉVKEZDÉSRÕL…
2012. augusztus végén tankönyvosztás - a pontos idõpontról az iskola ka-
puján kifüggesztett lapon adunk majd tájékoztatást.
2012. szeptember 3. 8 óra Tanévnyitó a Sportcsarnokban

Szép nyarat, kellemes és hasznos vakációt, jó pihenést kívánunk!

Összeállította: Ábrahám Enikõ

Az óvodában szervezett tevékenységek mindegyi-
ke az iskolai életmódra való felkészítést szolgálja.
Ez a célja az ének-zenei nevelésnek is.
Óvodánkban az éneklés és a dallam játékhoz,
mozgáshoz kapcsolódik. Az ehhez tartozó szere-
peket a gyerekek örömmel élik át. Az ének tanítás
során a magyar gyerekjáték-hagyomány anyagá-
ból válogatott népi mondókákat és énekes játéko-
kat részesítjük elõnyben. A mondókák zenei érté-
ke megegyezik a dalokéval. Ritmikus tapsolásuk
elõsegíti a hangok tisztább kiejtését, ezáltal a be-
szédhibák javítását, valamint a szótagolás képes-
ségének kialakulását.
Az igényesen megválasztott zenehallgatási anyag
legnagyobb részét az óvó néni személyesen ének-
li, melynek célja, a zenei élménynyújtás, a hallga-
tóság zenei érdeklõdésének, ízlésének formálása,

zenei aktivitásának elindítása. A hatás elérésében
fontos szerepe van a személyes kapcsolatoknak.
Az óvodai zenei nevelés kihat a gyerekek általános
fejlõdésére: a tanulás által bõvülnek ismereteik,
változnak társas kapcsolataik. Közben fejlõdik
hallásuk, ritmusérzékük, értelmi képességeik
(megfigyelõkészség, figyelemkoncentráció, észle-
lés, emlékezet, képzelet, kreativitás, beszéd), fej-
lõdik mozgáskultúrájuk, egyszóval egész szemé-
lyiségük. A megszerzett tudással pedig rendsze-
rint teljesülhetnek szereplési vágyaik is. 

Õsszel ismét szeretettel várok minden énekelni
vágyó kis óvodást.

Angi óvó néni

www.tersegmedia.hu
Térség Média Kft. és
ZakaHom-e Egyesület

Vállaljuk:
Rendezvények  videózását 

(HD minõségben)
Rendezvények fotózását

Rendezvények interneten történõ 
publikálását

Régi videóanyagok, (kazetták), fotók 
digitalizálását, DVD-re írását

Honlapok készítését, domainnevek 
regisztrálását

Otthoni számítógépes hálózatok, internet-
megosztások kiépítését

Laptopok, notebook-ok, asztali gépek, 
monitorok  beszerzését, beüzemelését

www.tersegmedia.hu,
info@tersegmedia.hu, 

zakahome@zakanyszek.hu
06 30 998 1596 - Paraginé Tóth Edina

06 30 606 2358 - Börcsök Zoltán
www.zakanyszek.hu
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PROGRAM(L)ESÕ

Június 28. 14 óra, Polgármesteri Hivatal:
Képviselõ-testületi ülés
Június 29. 19 óra, Civil ház: Polgárõrök havi
munkamegbeszélése
Július 8. 6 óra, Vásártér: Kirakodó vásár
Július 8. 10 óra, Templomkert: Aratóünnep
Július 27. 19 óra, Civil ház: Polgárõrök havi
munkamegbeszélése
Augusztus 12. 6 óra, Vásártér: Kirakodó vásár
Augusztus 18. FALUNAP
Augusztus 31. 19 óra, Civil ház: Polgárõrök
havi munkamegbeszélése
Szeptember 3. 8 óra, Sportcsarnok és iskola:
Tanévnyitó

EGYHÁZI HÍREK

Július 8-án, vasárnap Aratási ünnep. 
10 órakor ünnepi szentmise, meghívott misézõ
Dr. Gyulai Endre nyugalmazott megyés püspök.
Augusztus 15-én Kisbúcsú.
10 órakor ünnepi szentmise. Az ünnepi szent-
misére az idén felszentelt újmiséseket hívjuk. 
Augusztus 18-án Falunapi ünnepi szentmise 9
órakor.
Augusztus 20-án ünnepi szentmise 9 órakor, a
napi szentmise este 7 órakor.

A mindenkori szentmise idõpontokat a temp-
lomban a faliújságon és Zákányszék honlapján
naprakészen olvashatják.

Szondi Sándor

In memoriam Bozsó István

2012. május 16-án elhagyta községünket egyik díszpolgára, 95
éves korában meghalt Bozsó István, nyugalmazott szak-
szövetkezeti elnök. " . . . föld alatt a hazád, és a házad …"
tolul elõ most Szabó Magdától az idézet, pedig nemrégen még
Petõfi Sándort idézte: " …a néppel tûzön, vízen át". Pont került
a nagy kockás füzetbe, Bozsó István élettörténetének végére.
Életregényének írásában vajon meddig jutott?
Hosszú élete átívelt egy évszázadot, megjárta a földi poklot is -
hadifogságban töltött idejére emlékezett így. De élete mindig,
minden körülmények között az emberségrõl szólt, lehetett õ
bármilyen élethelyzetben: katona vagy hadifogoly, mezõgaz-
dasági elõadó az 50-es évek tanácsházáján, és aztán - közel 20
évig - szakszövetkezeti elnök. Ez idõ alatt nemcsak egy több-
szörösen kiváló szakszövetkezetet vezetett, hanem a község
életében olyan gazdasági, kulturális, szociális fejlõdés feltételeit

teremtette meg, amelyek hosszú távon meghatározták az itt élõk életminõségét. Nagy szenvedélye
volt a futball, szervezte, támogatta a helyi csapatot. 65 éves korában nyugdíjba vonult, hogy több idõt
tölthessen családjával. A békés, a korai kelést nélkülözõ éveket a szeretett házastárs, majd a 46 éves
fiúgyermek elvesztése keserítette meg. E sorcsapásokra nem jelentett gyógyírt a közösség
tiszteletének kifejezése, a díszpolgári cím adományozása sem. A kitüntetést a 2001. szeptember 29-i
falunapi ünnepségen vette át. Ekkor már tizennyolc éve nyugdíjas volt, a szakszövetkezet pedig nyolc
éve feloszlott.
Bozsó István bejárta a világot, amirõl a földrajz tantárgyat igencsak kedvelõ, elemi iskolás kisdiák
még csak álmodhatott. Járt Európa minden országában, eljutott Indiába, Kínába, Egyiptomba,
Izraelbe, Jeruzsálembe. Elképzelt még egy utazást Peruba is, de arra már kora miatt nem vállalko-
zott.
A közismerten kemény kézszorítása akkor is megmaradt, amikor élete lecsendesedett, amikor ide-
jének nagy részét a könyvei között olvasgatással, rejtvényfejtéssel töltötte, amikor már a rendszeres
kártyapartik is elmaradtak.
Bozsó István hosszú, tartalmas életet élt, most már azoknak az embereknek az égi szövetkezetébe
tartozik, akik szülõföldjükért, az itt élõ emberek sorsának jobbításáért küzdöttek.

Nyugodjon békében!

Tájékoztató a Szeged és Környéke Vízgazdálkodási Társulat 
2012. május 24-én megtartott rendkívüli közgyûlésén elhangzottakról

2012. május 24-én a Szeged és Környéke Vízgazdálkodási Társulat rendkívüli közgyûlést tartott, melyen települé-
sünk tekintetében küldöttként Vass Károly és Csúcs Lajos vett részt. A rendkívüli közgyûlésen az alábbiak hangzot-
tak el:
A vízgazdálkodási társulatok finanszírozási rendszere az elmúlt években nagyon sok változáson ment keresztül.
2010-ben a kötelezõ érdekeltségi hozzájárulást megszüntették. 2012-ben a vízgazdálkodási társulatok illetékességi
szempontból átkerültek a Belügyminisztérium irányítása alá. A központi költségvetésben a „társulati közfeladatok”
ellátásához a Kormány jelenleg nem biztosít pénzügyi forrást. A vízgazdálkodási társulatok megszûnése esetén a
Csongrád Megyei Kormányhivatal a 160/1995(XII.6.) Korm. rendelet 24. szakasz (1) bekezdésének a felhatalmazá-
sa alapján „közcélú érdekeltségi hozzájárulást” vethet ki a jegyzõn keresztül, amely elérheti a 3000-ft-ot hektáron-
ként, a jelenlegi 925-ft hektáronkénti érdekeltségi hozzájáruláshoz képest. A rendkívüli közgyûlésen elhangzott,
hogy a vízgazdálkodási társulat további fennmaradásához szükséges az, hogy a földtulajdonosok „érdekeltségi hoz-
zájárulást” fizessenek, amely a vízgazdálkodási társulat Intézõ Bizottságának a tervezete szerint 1000-ft körüli ösz-
szeg lenne hektáronként. A földtulajdonosok által befizetett „érdekeltségi hozzájárulás” víztársulati felhasználása
kapcsán azt az álláspontot képviseljük, hogy a befizetett összeg 30 százaléka a vízgazdálkodási társulat mûködésé-
re kerülhet csak felhasználásra -  illetve a tulajdonviszonyok rendezését követõen Zákányszék közigazgatási terüle-
tén található összes „vízgyûjtõ csatorna”  kerüljön a vízgazdálkodási társulat kizárólagos mûködtetésébe -  továbbá
a fennmaradó 70 százalék a településen elvégzendõ munkák finanszírozására használható fel, melyrõl a vízgazdál-
kodási társulat részletes kimutatást kell, hogy készítsen. 
A Szeged és Környéke Vízgazdálkodási Társulat következõ közgyûlése 2012. június 28-án kerül megtartásra, melyen
a fenti kérdésekben elõreláthatóan döntés születhet, amelyrõl szintén írásban fogunk részletes tájékoztatást adni.

Faragó Csaba
jegyzõ

FALUNAPI FELHÍVÁS!

2012. augusztus 18-án, szomba-
ton kerül megrendezésre a telepü-
lés ünnepe, a falunap. 
Idén a "lakodalmas hagyományok"
jegyében zajlik majd a rendezvény,
melynek keretein belül lakodalmas
szokásokat elevenítünk fel és test-
vértelepülésünkkel, Hajdújárással
közösen lakodalmas kiállítást szer-
vezünk.
Kérjük, akinek a témával kapcsola-
tos fényképe, használati tárgya, ru-
hája, kelléke, emléke van és felaján-
laná a kiállítás erejéig, az jelentkez-
zen Boldogné Fodor Erzsébetnél
vagy Tanács Gábornál a polgármes-
teri hivatalban személyesen, vagy te-
lefonon a 62/590-490-es telefon-
szám 12-es mellékén.

Elõre is köszönjük segítségüket!

"Ezerarcú" Természetvédelmi
és Turisztikai Egyesület
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Orvosi ellátás rendje Zákányszéken Orvosi ellátás rendje Zákányszéken 
I. sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, Dózsa Gy. u. 70. Tel.: 590-050 és
06 30-606-2371 (dr. Mester Lajos, elérhetõ munkanapokon 7-15 óráig)
Rendelés:bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon 8-
12 óra és páros heteken:   június 25-29-ig, július 9-tõl július 27-ig, valamint szeptem-
ber 3-7-ig délután 15-16 óráig is, valamint ezen napokon elérhetõ 16.30-ig. Július 2-
27-ig helyettesít is, míg július 30-tól augusztus 24-ig szabadságon van. 
II. sz. Háziorvosi Rendelõ - Zákányszék, József A. u. 38. Tel.: 290-509 és
+36-30-606-2354  és +36-70-628-7060 mobilon, valamint internetes beje-
lentkezés: a www.infomix.hu "Elõjegyzési központ" oldalon (dr. Sebestyén Ba-
lázs, elérhetõ munkanapokon 7.30-tól 15.30 óráig)
Rendelés: bejelentkezett- és területi ellátás alá tartozó betegeknek munkanapokon
8-12 óra és páratlan heteken: június 18-22-ig, július 2-6-ig, július 30-tól augusztus 31-
ig, valamint szeptember 10-14-ig délután 15-16 óráig is, valamint ezen napokon
elérhetõ 16.30-ig. Július 2-27-ig szabadságon van, míg július 30-tól augusztus 24-
ig helyettesít is

Sürgõsségi orvosi ügyelet: Munkanapokon 16.30 órától - másnap 7.30 óráig, valamint
szabad-, vasár- és ünnepnapokon 7.30-tól  másnap 7.30 óráig a Kölcsey utca 2 sz. alatt
a Mentõállomás épületében. Tel: 62/280-592, Segélyhívás: 104. 

Családi Hírek
Halálozás

2012.05.16. Bózsó István Zákányszék, Szegfû J. utca 25.
2012.05.16. Császár János Zákányszék, Béke utca 60.
2012.05.24. Juhász János Zákányszék, Tanya 753.
2012.06.11. Horváth Andrásné Zákányszék, Tanya 819.

Õszinte részvétünk!

Születés
Paronai Jenõnek és Katona Erzsébetnek Soma Jenõ nevû
gyermeke született. 

Gratulálunk!

FÖLDMÉRÉS!
- Megosztások, telekhatár kitûzések,
- épületfeltüntetés,
- szolgalmi jog bejegyzés,
- mûvelési ág változás.

Elérhetõségünk:
személyesen: Szeged, Pál u. 8/a (egyeztetett  idõpontban!)
telefon: +36-30-218-8953

INFOGEO Földmérõ Iroda
6724 Szeged, Pál u. 8/a

fax: +36-62-424-404
weboldal: www.infogeobt.hu 
e-mail: infogeo@t-online.hu   

Köszönet
Ezúton fejezzük ki köszönetünket azon zákányszéki lakosoknak, akik a történ-
tekkel együttérezve a Zákányszéki Egyházközség gyûjtésén és a Pillér
Takarékszövetkezet számláján önzetlen anyagi támogatásban részesítettek ben-
nünket.                                         Hálás köszönettel: Németh család árvái

Vágócsirke eladó

2-2,5 kg-os csirkék 400,- Ft/kg-os
áron eladók.

Idõpont: 2012. június 29-30-án és
július 1-jén 04-10 óráig.

Helyszín: Zsombótól Forráskút felé
kb. 1 km-re, a telefontoronynál.

Érdeklõdni: 06 30 6553 552 (Újvári)

DEVIZAHITELESEK FIGYELEM!
Elindult az ÁRFOLYAMGÁT rendszer, melynek keretében a deviza
alapú jelzáloghitel törlesztésére kedvezmény vehetõ igénybe. 
Jöjjön el tájékoztató elõadásunkra, ahol megismerheti:
- Az árfolyamgát lényegét, mûködését
- A részvétel feltételeit
- Az apró betûket
- Lehetõségeit
- Egyéb részleteket
Igény esetén bankfüggetlen szakembereink személyes javaslatokat tesznek
az Ön konkrét hitelszerzõdése alapján!
Elõadások minden héten, változó idõpontokban, érdeklõdésnek
megfelelõen!
Az idõpontokról érdeklõdni, elõadásra regisztrálni  és további informá-
ciókat kérni  az alábbi elérhetõségeken lehet: +36 20/220-9042
szegediingatlanok@gmail.com Helyszín: Zákányszék 

Az elõadás tájékoztató jellegû, díjtalan és  természetesen 
kötelezettséggel sem jár!


